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T r e ś ć :

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINAN-SOW 
Poz. 23 z dnia 24 listopada 1967 r. Nr 105 zmieniające za­

rządzenie w sprawie wstępnego stażu pracy absolwentów 
szkół wyższych w jednostkach podległych Ministrowi Finan­
sów.

OKÓLNIK
Poz. 24 z dnia 23 listopada 1967 r. Nr PO 2 w sprawie 

wykładni niektórych przepisów dotyczących ulg podatko­
wych z tytułu inwestycji.

KOMUNIKAT

23.

ZARZĄDZENIE Nr 105 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 listopada 1967 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie wstępnego stażu pracy 
absolwentów szkół wyższych w jednostkach podległych Mi­

nistrowi Finansów.

Na podstawie § 6 ust. 2 i w związku z § 16 uchwały Nr 195 
Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 1958 r. o wstępnym stażu 
pracy absolwentów szkół wyższych (Monitor Polski Nr 47, 
poz. 272) zarządza się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu Nr 139/59 M inistra Finansów z dnia 28 lip- 

ca 1959 r. w sprawie wstępnego stażu pracy absolwentów 
szkół wyższych w jednostkach podległych Ministrowi Fi- 
nansnów (Dz. Urz. Min. Fin. z 1959 r. Nr 7, poz. 24 i z 1967 r. 
Nr 1, poz. 1) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie następujące:
1) „2. Dla absolwentów wyższych szkół technicznych za­

trudnionych w przedsiębiorstwach podległych Mini­
strowi Finansów okres wstępnego stażu pracy wy­
nosi 1 rok.”

§ 2 .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

W porozumieniu: 
Minister Oświaty 

i Szkolnictwa Wyższego 
H. Jabłoński

MINISTER FINANSÓW 
z up. DYREKTOR GENERALNY 

L. Pawłowski

24.

OKÓLNIK Nr PO 2 
z dnia 23 listopada 1967 r. 

w sprawie wykładni niektórych przepisów dotyczących ulg 
podatkowych z tytułu inwestycji.

W związku z wątpliwościami w zakresie stosowania ulg 
podatkowych z tytułu nakładów inwestycyjno-remontowych, 
Ministerstwo Finansów, na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 1 de­
kretu  z dnia 16 maja 1946 r. o postęp iwaniu podatkowym 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60) oraz art. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. 
U. Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) wyjaśnia i za­
rządza, co następuje:

Rzemiosło
Ulgi podatkowe dla rzemieślników z tytułu inwestycji re­

gulują przepisy ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. (Dz. U. 
z 1966 r. Nr 10, poz. 66), rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 marca 1966 r. (Dz. U. Nr 10, poz. 64) oraz rozporzą­

dzenia Ministra Finansów z dnia 6 czerwca 1960 r. (Dz. U.
Nr 37, poz. 216 i z 1966 r. Nr 10, poz. 65).
1. Ulgi podatkowe z tytułu inwestycji przysługują również 

rzemieślnikom, którzy zamierzając uruchomić zakład 
rzemieślniczy, dokonali inwestycji jeszcze przed rozpo­
częciem wykonywania rzemiosła, np. wybudowali budy­
nek na zakład rzemieślniczy, nabyli maszyny lub urzą­
dzenia w arsztatu itp., a następnie, po uzyskaniu upraw ­
nień, uruchomili ten zakład.

2. Jeżeli rzemieślnik korzysta ze zwolnienia od podatków 
obrotowego i dochodowego na podstawie rozporządzenia 
M inistra Finansów z dnia 23 marca 1964 r. w sprawie 
zwolnienia od podatków przychodów osiąganych z nowo- 
zakładanych drobnych zakładów rzemieślniczych (Dz. U. 
Nr 13, poz. 78 i z 1965 r. 'N r 52, poz. 321), wówczas na 
poczet ulgi podatkowej z tytułu inwestycji dokonanych 
przed uruchomieniem zakładu oraz w okresie korzysta­
nia ze zwolnienia zalicza się należności podatkowe, jakie 
z tytułu podatków obrotowego i dochodowego lub po­
datku dochodowego podatnik byłby zobowiązany uiścić, 
gdyby nie korzystał ze zwolnienia. Należności te ustala 
się w takiej formie i wysokości, w jakiej podatnik byłby 
obowiązany je opłacać w zależności od warunków pro­
wadzenia zakładu (karta podatkowa, ryczałt lub zasady 
ogólne) i o kwotę tych należności zmniejsza się kwotę 
ulgi podatkowej.
Przykład: podatnik uruchomił od 1.IV.1966 r. w m iej­
scowości o liczbie 8000 mieszkańców usługowy zakład 
ślusarski w zakresie naprawy sprzętu gospodarstwa do­
mowego i rolnego przy zatrudnieniu 1 pracownika, ko­
rzysta on ze zwolnienia od podatków do 31.111.1968 r. 
Przed uruchomieniem zakładu poczynił on inwestycje 
na kwotę 60.000 zł. Przysługująca ulga wynosi 50°/o na­
kładu tj. 30.000 zł. Podatnik ten, gdyby nie korzystał ze 
zwolnienia, miałby prawo opłacać podatki w formie 
opłaty za kartę podatkową w wysokości po 8.400 zł rocz­
nie. Należności podatkowe za okres zwolnienia wynio­
słyby 16.800 zł. Kwotę tę zalicza się na poczet ulgi. Po­
zostałą kwotę ulgi tj. 13.200 zł podatnik może wykorzy­
stać w stosunku do należności podatkowych za czas po 
upływie okresu zwolnienia.

3. Jeżeli rzemieślnik w okresie uprawniającym do korzy­
stania z ulg podatkowych z tytułu inwestycji utracił 
uprawnienia do wykonywania rzemiosła lub wykonywał 
rzemiosło niezgodnie z posiadanymi uprawnieniami i 
okoliczność ta zostanie stwierdzona przez organ do spraw 
przemysłu prezydium rady narodowej, to poczynając od 
roku podatkowego, w którym zaszła ta  okoliczność, traci 
on prawo do ulgi inwestycyjnej. W przypadku, gdy ulgi 
podatkowe za wspomniany okres zostały mu już przy­
znane, podlegają one uchyleniu w trybie art. 177 dekretu 
o postępowaniu podatkowym.

4. Ulgi podatkowe z tytułu inwestycji są ulgami podmio­
towymi, tj. przysługują tylko tym podatnikom, którzy
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dokonali nakładów inwestycyjnych własnymi środkami 
pieniężnymi lub przy pomocy zaciągniętych pożyczek 
bankowych. W razie zatem zbycia przedmiotu, w związ­
ku z którym udzielona była ulga, nabywca nie korzysta 
z ulgi udzielonej zbywcy. Wyjątek od tej zasady stano­
wi przypadek nabycia takiego przedmiotu w drodze 
dziedziczenia pod warunkiem  jednak, że spadkobierca 
prowadzi nadal otrzymany w spadku zakład rzemieślni­
czy.

5. Inwestycje dotyczące nieruchomości budynkowych (bu­
dowa, rozbudowa, kapitalny remont) objęte są ulgami 
podatkowymi tylko wówczas, gdy są one dokonane we 
własnym budynku rzemieślnika. Wyjątek od tej za­
sady stanowią inwestycje dokonane w nieruchomości 
stanowiącej własność Państwa w przypadku, gdy po­
niesione nakłady inwestycyjne nie zostaną rzemieślni­
kowi w jakiejkolwiek formie zwrócone (np. w formie 
potrąceń w czynszu za zajmowany lokal) i całkowicie 
obciążają rzemieślnika oraz — inwestycje dotyczące tzw. 
pawilonów, budowanych na gruncie stanowiącym włas­
ność Państw a i przechodzących po określonym czasie na 
własność Państwa.

6. Za inwestycje dokonane w budynku własnym uważa się 
również inwestycje dokonane przez rzemieślnika w bu­
dynku małżonka, tj. w budynku nie wchodzącym w 
skład m ajątku objętego wspólnością ustawową.

7. Opłaty za sporządzenie projektu i kosztorysu, za zezwo­
lenie na budowę, za przewóz m ateriałów przeznaczo­
nych na inwestycje, za przewóz maszyn, udowodnione 
oryginalnymi dowodami (rachunkami), stanowią wydatki 
inwestycyjne objęte przepisami o ulgach podatkowych 
z tytułu inwestycji. Wydatków tych nie uwzględnia się 
jednak w przypadku przyjęcia kosztów budowy nowego 
budynku na podstawie § 2 ust. 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 m arca 1966 r. (Dz. U. Nr 10, poz. 64). 
Natomiast nie stanowią wydatków objętych tymi prze­
pisami ani wartość robocizny własnej podatnika ani 
wartość robót wykonanych w jego zakładzie rzemieślni­
czym przez niego i jego pracowników i wartości tych 
nie należy uwgzlędniać przy ustalaniu kosztów robo­
cizny w przypadkach, gdy koszty te ustala się w opar­
ciu o oryginalne rachunki (§ 2 ust. 7 zdanie ostatnie po­
wołanego rozporządzenia Rady Ministrów).

8. Przepis § 2 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 marca 1966 r. stosuje się tylko do nowowybudowanych 
budynków podlegających obowiązkowemu ubezpiecze­
niu. W tym przypadku jako całkowity koszt nakładów 
na wybudowanie budynku przyjmuje się sumę ubezpie­
czeniową budynku ustaloną przez P.Z.U. i wykazaną 
w dowodzie ubezpieczeniowym. Jeżeli jednak podatnik 
zgłosi wniosek o ustalenie sumy wydatków poniesio­
nych na wybudowanie nowego budynku na podstawie 
oryginalnych dowodów (rachunków), wydatki te ustala 
się w sposób wnioskowany przez podatnika.

9. Jeżeli wybudowany przez rzemieślnika nowy budynek 
nie podlega — w myśl obowiązujących przepisów o ubez­
pieczeniu — obowiązkowemu ubezpieczeniu w Państwo­
wym Zakładzie Ubezpieczń, sumy wydatkowane na bu­
dowę ustala się według zasad przewidzianych w § 2 
ust. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 marca 
1966 r.

10. Wysokość potrąceń z tytułu spłacanych pożyczek ban­
kowych oblicza się od spłaconych ra t w takiej samej 
wysokości procentowej jaka ustalona jest dla danych 
inwestycji w przypadku poniesienia nakładów z w łas­
nych środków pieniężnych.
Np. podatnik opłacający podatki obrotowy i dochodowy 
w formie ryczałtu wybudował w 1966 r. budynek na 
zakład rzemieślniczy za kwotę 150 tys. zł, inwestując

własne środki pieniężne w wysokości 100.000 zł i uzys­
kaną pożyczkę bankową w wysokości 50.000 zł. Kredyt 
został udzielony na 5 lat. Roczna spłata pożyczki wy­
nosi 10.000 zł. Ustalony podatnikowi ryczałt za 1966 r. 
wynosi 35.000 zł i za 1967 r. — 40.000 zł.
Sposób realizacji ulgi:
W 1966 r. odpisuje się całą kwotę ryczałtu wynoszącego
35.000 zł, gdyż 50®/o zainwestowanych własnych środków 
pieniężnych (50.000 zł) i połowa spłaconej raty  (5.000 zł) 
przekracza podatek.
W 1967 r. odpisuje się resztę ulgi z tytułu nakładów ze 
środków własnych (15.000 zł), niepotrąconą połowę raty 
spłaconej pożyczki bankowej (5.000 zł) i połowę raty 
spłaconej w 1967 r. (5.000 zł); razem odpisuje się
25.000 zł.
W następnych latach podatkowych odpisuje się tylko 
po 50°/o spłaconych ra t pożyczki aż do wyczerpania ca­
łej kwoty odpowiadającej 50®/o nakładów inwestycyj­
nych, tj. 75.000 zł z tym jednak, że odpisy z tytułu spła­
canego kredytu nie mogą być dokonywane dłużej, niż 
przez okres 10-cio letni, licząc od roku ukończenia in­
westycji, a łączna kwota odpisów z tytułu własnych 
środków pieniężnych i z tytułu spłacanych ra t nie może 
przekroczyć sumy podatku ustalonego za okres 5 lat 
podatkowych. W niniejszym przykładzie ulga zostanie 
wyczerpana w 1970 roku.

11. Nakłady inwestycyjne na środki trw ałe mogą być po­
noszone także sukcesywnie z tym, że wartość poszcze­
gólnych inwestycji nie może być niższa od 1.000 zł. 
Jeżeli łączna wartość takich inwestycji osiągnie kwotę
5.000 zł, stosuje się ulgę, poczynając od roku podatko­
wego, w którym  osiągnięta została ta  kwota.

12. Jeżeli chodzi o koszt kapitalnego remontu budynku, 
uzasadniający korzystanie z ulg podatkowych, to powi­
nien on wynosić ponad l°/o wartości budynku w stanie 
nowym i nie mniej niż 5.000 zł. Natomiast w przypadku 
remontu maszyn kwota 5.000 zł może dotyczyć remontu 
kilku maszyn, byleby koszt remontu poszczególnej m a­
szyny przesroczył 30°/o jej wartości w stanie nowym, 
wówczas bowiem jest to remont kapitalny objęty prze­
pisami o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji.

13. Za „zainstalowane” w zakładach maszyny i urządzenia 
uważa się również maszyny i urządzenia, które w praw ­
dzie nie są na stałe wmontowane w zakładach rze­
mieślniczych, jednak biorą czynny udział w procesie 
produkcji lub świadczenia usług. Dotyczy to w szcze­
gólności maszyn i urządzeń zakładów rzemieślniczych 
branży budowlanej, np. betoniarek, dźwigów, mieszarek 
do zapraw itp. sprzętu budowlanego.

14. Nabycie maszyn na licytacji przeprowadzanej przez ko­
mornika należy traktować analogicznie, jak  nabycie 
maszyny w jednostce gospodarki uspołecznionej.

15. Nabycie używanych maszyn bądź urządzeń albo ich 
części za pośrednictwem rzemieślniczej spółdzielni za­
opatrzenia i zbytu uprawnia do korzystania z ulg po­
datkowych z tytułu inwestycji tylko w przypadku gdy 
poprzednim właścicielem maszyny bądź urządzenia była 
jednostka gospodarki uspołecznionej.

16 Przy udzielaniu ulg podatkowych z tytułu inwestycji, 
dokonanych częściowo pod rządami przepisów obowią­
zujących do dnia 31 grudnia 1965 r. a częściowo pod 
rządami przepisów obowiązujących po tym dniu, należy 
stosować następujące zasady:
a) w odniesieniu do inwestycji, które p-zed dniem 

1 stycznia 1966 r. nie były objęte ulgami podatko­
wymi z tytułu inwestycji, np. z uwagi na rodzaj .'ze- 
miosła, obszar inwestowania — ulgi należy stosować 
tylko do części nakładów, tj. do nakładów dokona­
nych po dniu 31 grudnia 1965 r. W tym przypadku



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 61

wysokość nakładów dokonanych po dniu 31 grudnia 
1965 r. należy ustalać na podstawie oryginalnych do­
wodów (rachunków) zarówno na zakup materiałów 
dokonany po dniu 31 grudnia 1965 r. jak  i na ponie­
sione po tym dniu koszty robocizny; dotyczy to rów­
nież budynków nowowybudowanych,

b) w odniesieniu do inwestycji objętych ulgami podat­
kowymi już przed dniem 1 stycznia 1966 r. — wyższe 
ulgi podatkowe, przewidziane w powołanych na wstę­
pie przepisach, ogłoszonych w Dz. U. z 1966 r. Nr 10, 
poz. 64, 65 i 66, należy stosować do całej inwestycji, 
tj. zarówno do części nakładów dokonanych po dniu 
31 grudnia 1965 r., jak  i do części nakładów dokona­
nych przed tym dniem.

17. Wydatki poniesione przez rzemieślników na zakup i ka­
pitalny remont samochodów nie stanowią inwestycji 
objętych ulgami podatkowymi. Z uwagi jednak na to, 
że przy wykonywaniu niektórych rodzajów rzemiosła 
branży budowlanej samochody ciężarowe i pólciężarowe 
(np. m arki „Żuk”, „Nysa”) są niezbędne dla transportu 
materiałów, maszyn i urządzeń na różne miejsca wyko­
nywania robót, Ministerstwo Finansów, na podstawie 
art. 3 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowią­
zaniach podatkowych, wyraża zgodę, aby organy finan­
sowe w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzie­
lały osobom, wykonującym rzemiosła branży budowla­
nej, ulg podatkowych w wysokości 25°/o sum wydatko­
wanych na nabycie lub kapitalny remont takich samo­
chodów. Ulga może być zastosowana w przypadku, gdy 
ze stanu faktycznego wynika, że podatnik nabył nowy 
samochód ciężarowy lub półciężarowy (albo użvwany 
samochód od jednostki gospodarki uspołecznionej), albo 
przeprowadził kapitalny remont takiego samochodu, a 
samochód ten jest mu niezbędny do wykonywania rze­
miosła.
Ulgę należy stosować w trybie i na warunkach przewi­
dzianych w przepisach o ulgach podatkowch dla rze­
mieślników z tytułu inwestycji.

Przemysł materiałów budowlanych
18. Ulgi podatkowe z tytułu nakładów inwestycyjnych, po­

niesionych przez prywatne przedsiębiorstwa przemysłu 
m ateriałów budowlanych, dotyczą zakładów przemysło­
wych produkujących wyłącznie m ateriały budowlane 
wymienione w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 1967 r. (Dz. U. z 1967 r. Nr 3, poz. 8).
Jeżeli zakład przemysłowy produkuje również inne m a­
teriały budowlane, nie może korzystać z ulg podatko­
wych z tytułu inwestycji.

19. Jeżeli chodzi o wyroby betonowe i prefabrykaty beto­
nowe, to rozporządzenie powołane w pkt 18 dotyczy ty l­
ko wyrobów, które służą jako m ateriały ścienne. Nie 
dotyczy ono wyrobów betonowych i prefabrykatów be­
tonowych służących do innych celów, np. do budowy 
dróg, ogrodzeń, kanalizacji itp. i zakłady przemysłowe 
produkujące tego rodzaju wyroby nie mogą korzystać 
z ulg podatkowych z tytułu inwestycji przewidzianych 
w rozporządzeniu powołanym w pkt 18.

20. Wyjaśnienia zawarte w pkt 1—14 oraz zarządzenie obję­
te pkt 17 m ają odpowiednie zastosowanie do zakładów 
przemysłu m ateriałów budowlanych objętych ulgami po­
datkowymi z tytułu inwestycji.

Zakłady gastronomiczne 1 pensjonaty
21. Za środki trw ałe w rozumieniu przepisów rozporządzeń 

Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1965 r. (Dz. U. 
Nr 52, poz. 325) i z dnia 25 kwietnia 1967 r. (Dz.U. Nr 16, 
poz. 74), objęte ulgami podatkowymi z tytułu inwestycji, 
uważa się maszyny i urządzenia zakładów gastrono­
micznych i pensjonatów, których okres użytkowania ze

względu na ich zwykłą przydatność przekracza rok, a 
cena nabycia tysiąc złotych z tym, że jeśli chodzi o na­
kłady poniesione na umeblowanie w zakładach gastro­
nomicznych oraz na umeblowanie i pościel w pensjo­
natach, nie stanowi przeszkody do przyznania ulgi oko­
liczność, że koszt poszczególnych przedmiotów wcho­
dzących w skład nabywanego umeblowania lub pościeli 
nie przekracza tysiąca złotych.

22. W yjaśnienia zawarte w pkt 3—7 i 10—14 stosuje się od­
powiednio do zakładów gastronomicznych, a wyjaśnienia 
zawarte w pkt 1 i 4—14 stosuje się odpowiednio do 
pensjonatów, objętych ulgami podatkowymi z tytułu 
inwestycji.

23. W zakresie unormowanym przepisami niniejszego okólni­
ka, traci moc okólnik M inisterstwa Finansów Nr PO 19/66 
z dnia 24 listopada 1966 r. w sprawie wyjaśnienia 
wątpliwości w zakresie stosowania ulg podatkowych z 
tytułu inwestycji (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 12/7, poz. 42) 
oraz nieopublikowane wyjaśnienia M inisterstwa Finan­
sów w tej sprawie.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza

KOMUNIKAT Nr 18/67 
o zmianach w liście dyplomowanych biegłych księgowych.

Na podstawie § 53 ust. 2 uchwały Nr 187 Rady Ministrów 
z dnia 12 m aja 1959 t . w  sprawie rewizji finansowo-księgo­
wej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor Pol­
ski z 1959 r. Nr 58, poz. 278, z 1961 r. Nr 87, poz. 370 i z 
1962 r. Nr 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 5 stycznia 1960 r. w sprawie dyplomowanych 
biegłych księgowych (Monitor Polski Nr 8, poz. 39) w liście 
dyplomowanych biegłych księgowych, wprowadza się na­
stępujące zmiany:
A. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów ■ 1965 r. Nr 10, 

komunikaty Nr 8/65 i 9/65:
— w województwie białostockim

w poz. 31, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Białystok, Sz. Żółtowska 31/2 m. 1”, zastępuje się wyra­
zami „Wrocław, H. Sienkiewicza 79 m. 4” oraz w rubr. 
„Miejsce pracy” wyrazy „Okr. Z-dy Przem. Zbożowo- 
Młynarskiego PZZ, Białystok, Dąbrowskiego 10”, zastę­
puje się wyrazami „Woj. Zjedn. Przem. Zbożowo-Mły­
narskiego „PZZ”, Wrocław, PI. Powstańców Śląskich 14” ;

— w województwie bydgoskim
1) w poz. 2, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Byd­

goszcz, Słowackiego 5a m. 12”, zastępuje się wyrazami 
„Chrzanów, Rozpontowa bl. 16 m. 7, woj. krakowskie” 
oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Biuro Urz. Techn. 
Jądrowej — Z-d Doświadczalny, Bydgoszcz, Glinki”, za­
stępuje się wyrazami „F-ka Lokomotyw „Fablok”, 
Chrzanów, Fabryczna 3”,

2) w poz. 42, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Byd­
goszcz, Łuczniczki 10 m. 1”, zastępuje się wyrazami ..To­
ruń, Kochanowskiego 8 m. 11” oraz w rubr. „Miejsce 
pracy” wyrazy „Z-dy Chemiczne, Bydgoszcz, W. Beł­
zy 91”, zastępuje się wyrazami „Toruńskie Z-dy Mater. 
Opatrunkowych, Toruń, 22 Lipca 20” ;

— w województwie gdańskim
w poz. 122, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-d Badań 
i Doświadczeń Gdańskiego Zjedn. Budowlanego, Gdańsk- 
Gliwa, Piastowska 7/15”, zastępuje się wyrazami „Insty­
tu t Maszyn Przepływowych PAN, Gdańsk-Wrzeszcz, Ma­
jakowskiego 11” ;

— w województwie katowickim
1) w poz. 49, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Huta Łabę­

dy”, Łabędy, Szopena”, zastępuje się wyrazami „Huta 
„Ferrum ”, Katowice-Bogucice, Hutnicza 3”,
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2) w poz 360, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zabrzańska 
F-ka Maszyn Górniczych, Zabrze, Wolności 318”, zastę­
puje się wyrazami „Śląskie Z-dy A rm atury Przemysło­
wej, Katowice, Świerczewskiego 8”;

— w województwie kieleckim
w poz. 12, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Kieleckie 
Z-dy Spoż. Przem. Terenowego, Kielce, Leśna 2”, zastę­
puje się wyrazami „Woj. Z-dy Graficzne Przem. Teren., 
Kielce, Dzierżyńskiego 61b”;

— w m. Krakowie i województwie krakowskim
1) w poz. 9, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Tar­

nów, Powroźnicza 5 m. 1”, zastępuje się wyrazami „Tar­
nów, Narutowicza 33 m. 17”,

2) w poz. 31, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kra­
ków, Boh. Stalingradu 87 m. 8”, zastępuje się wyrazami 
„Kraków-Podgórze, Os. Na Kozłówce, Okólna 20/15” oraz 
w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Geodezyjna Spółdz. 
Pracy, Kraków, Karmelicka 13”, zastępuje się wyrazami 
„Geodezyjna Spółdz. Pracy, Kraków, Bronowicka 17”,

3) w poz. 47, w rurbr. „Miejsce pracy” wyrazy „Wytw. 
Sprzętu Komunikacyjnego, Kraków, Wrocławska 53”, za­
stępuje się wyrazami „Naftobudowa”, Kraków, Lubicz 25”,

4) w poz 125, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Kapusta 
Czesław”, zastępuje się wyrazami „Orłowicz Czesław”, 
w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kraków, Ko­
morowskiego 10 m. 18”, zastępuje się wyrazami „Kra­
ków, Skarbińskieggo 16 m. 25” oraz w rubr. „Miejsce 
pracy” wyrazy „PZGS „Samopomoc Chłopska”, Kraków, 
Reformacka 3”, zastępuje się wyrazami „Woj. Zjedn. 
Przeds. Handlowych, Kraków, Łobzowska 67”,

5) w poz. 173, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Kraków, Michałowskiego 3 m. 6”, zastępuje się w yra­
zami „Kraków, Kremerowska 5 m. 8”,

6) w poz. 187, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Żywieckie 
Z-dy Teren. Przem. Mat. Budowlanych, Żywiec, Weso­
ła 27”, zastępuje się wyrazami „Zorza” Spółdz Pracy, 
Kraków, Os. Ugorek bl. 5”,

7) w poz. 193, w rubr. „Miejsce pracy” wraży „Sądecki Z-d 
Eksploatacji Kruszywa, Marcinkowice, pow. Nowy Sącz”, 
zastępuje się wyrazami „Nowosądeckie Z-dy Przem. Te­
renowego, N. Sącz, Długosza 73”,

8) w poz. 209, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zarz. Bud. 
Masz. i Aparatur., Kraków, Grzegórzecka 69”, zastępuje 
się wyrazami „Zjedn. Przem. Azotowego, Kraków, 3 Ma­
ja  5”,

9) w poz. 394, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy 
Przem. Tytoniowego, Kraków, Al. Planu 6-go”, zastępuje 
się wyrazami „Z-d Budowy i Naprawy Maszyn Drogo­
wych „MĄDRO”, Kraków, Fabryczna 7”;

— w m. Łodzi i województwie łódzkim
1) w poz. 4, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. 

Handlu Art. Galanteryjnymi, Łódź, Gdańska 40”, zastę­
puje się wyrazami „C-la Handlowa Foto-Optyka, Łódź, 
Piotrkowska 105”,

2) w poz. 80 w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Two­
rzyw Sztucznych i Cerat „Cefol”, Wojciechów, pow. Ra­
domsko”, zastępuje się wyrazami „Z-dy Przem. „Komu­
na Paryska”, Radomsko, Reymonta 48”,

3) w poz. 96, w rubr. „Miejsce zamieszkaania” wyrazy 
„Łódź, Świerczewskiego 36 m. 5”, zastępuje się wyra­
zami „Łódź, Plantowa 3 m. 85”,

4) w poz. 105, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy Z-dy 
Przem. Pasmanteryjnego im. Stefana Lenartowicza, 
Łódź, Gdańska 47”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Z-dy 
Przem. Odzieżowego „Wólczanka”, Łódź, Wólczańska 
243”,

5) w poz. 165, w rubr. „Miejsce pracy" wyrazy „P.P. „De­
likatesy”, Łódź, Piotrkowska 111”, zastępuje się w yra­
zami „Łódzkie Z-dy Gastronomiczne — Kawiarnie, Łódź, 
Piotrkowska 24”;

— w województwie olsztyńskim
w poz. 84, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Hurt. Art 
Metal, i Elektrotechnicznych, Olsztyn, Gietkowska 9A” 
zastępuje się wyrazami „Olsztyńskie Przeds. Prod. Po­
mocniczej Bud., Olsztyn, Bałtycka 3”;

— w województwie opolsicim
1) w poz. 36, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Pru­

dnik, Kościuszki 52 m. 15”, zastępuje się wyrazami „Leg­
nica, Złotoryjska 9/15 m. 7” oraz w rurb. „Miejsce p ra ­
cy" wyrazy „Prudnickie Z-dy Przem. Bawełnianego 
Prudnik, Dzierżyńskiego 8”, zastępuje się wyrazami „Z-dj 
Przem. Dziewiarskiego „Milana”, Legnica, R. Luksem­
burg 15, woj. wrocławskie”,

2) w poz. 45, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Nadleśni­
ctwo Kup, Kup, 1 Maja 18”, zastępuje się wyrazami „Nad­
leśnictwa Koszęcin, w Koszęcinie, Sobieskiego 1, woj 
Katowickie”;

— w m. Poznaniu i województwie poznańskim
1) w poz. 141, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Pow 

Spółdz. Pracy Usl. Wielobranżowych, Kalisz, Szopena”, 
zastępuje się wyrazami „Rej. Spółdz. Ogród. — Z-d 
Przetw. Owocowo-Warzywnego, Kalisz, W rocławska 53”,

2) w poz. 154, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Gnieźnień­
skie Z-dy Graficzne, Gniezno, B. Chrobrego 30”, zastę­
puje się wyrazami „Zjedn. Przeds. Projekt, i Wyposaże­
nia Z-dów Przem. Elektro-Maszynowego „Prozamet- 
Bepes”, Oddz. Projektowy, Poznań, PI. Wolności 17”,

3) w poz. 206, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Miejskie 
Przeds. Komunikacyjne, Poznań, Głogowska 131”, zastę­
puje się wyrazami „Miejski Ogród Zoologiczny, Poznań, 
Zwierzyniecka 19”,

4) w poz. 331, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Dyrekcja 
Okr. Kolei Państwowych, Poznań, Marchlewskiego 
130/140”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Z-dów Napraw­
czych Taboru Kolejowego, Warszawa, Grójecka 17 ’,

5) w poz. 339, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Centr. Biu­
ro Studiów i Proj. Wodno-Meliorac., Poznań, Dąbrowskie­
go 138”, zastępuje się wyrazem „Rencista” ;

— w województwie rzeszowskim
w poz. 6, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Prze­
myśl, Mickiewicza 16 m. 11”, zastępuje się wyrazami 
„ R z e s z ó w ,  Mickiewicza 27/21” oraz w rubr. „Miejsce p ra ­
cy” wyrazy „Rzeszowskie Przeds. Obrotu Produktam i 
Naftowymi „CPN”, Przemyśl, Mickiewicza 10” , zastępuje 
się wyrazami „Zjedn. Bud. Rolniczego, Rzeszów, G run­
waldzka 19” ;

— w województwie szczecińskim
w poz. 52, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Szcze­
cin, Koński Kierat (Lecha) 9 m. 9”, zastępuje się w yra­
zami „Drzewica, Waryńskiego 42 m. 6, woj. kieleckie” 
oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Przeds. Pol. 
Dalekom. i Usług Rybackich „Gryf”, Plac Batorego 4”, 
zastępuje się wyrazami „F-ka WN „Gerlach”, Drzewica”

— w m. Warszawie i województwie warszawskim
1) w poz. 63, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy

„Płock, Os. Dobrzyńska Wielka, Kredytowa 9”, zastę­
puje się wyrazami „Puławy, XX-lecia PRL 20 m. 15, 
woj. lubelskie” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazj 
„Mazow. Z-dy Rafineryjne i Petrochemiczne, Płock ’, 
zastępuje się wyrazami „Z-dy Azotowe „Puławy”, w  
Puławach”,

2) w poz. 72, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy
„Warszawa, I Pułku Praskiego 7 m. 15”, zastępuje się
wyrazami „Warszawa, Piwarskiego 11 m. 82” oraz w 
rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Warszawskie Z-dy Far­
maceutyczne „Polfa”, Warszawa, Karolkowa”, zastępuje 
się wyrazami „Przeds. Wystaw i Targów Zagranicznych 
Warszawa, Łapuszańska 38”,
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3) w poz. 173, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Min. F i­
nansów, Warszawa, Świętokrzyska 12 ”, zastępuje się 
wyrazami „Główny Urząd Statystyczny, Warszawa, Wa­
welska 1/3”,

4) w poz. 202, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „W ar­
szawskie Przeds. Geodezyjne, Warszawa, Nowy Świat 2”, 
zastępuje się wyrazami „Zarz. Bud. Rolniczego, W ar­
szawa, Wspólna 30”,

5) w poz. 346, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Warszawa, Dusznicka 21” zastępuje się wyrazami 
„Warszawa, Pustola 25 m. 99”,

6) w poz. 423, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy 
Wytw. Przyrządów Pomiarowych im. Krasickiego, W ar­
szawa-Wiochy, Dzierżyńskiego 8/10”, zastępuje się wy­
razami „F-ka Półprzewodników „TEWA”, Warszawa, 
Komarowa 5”,

7) w poz. 549, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Warszawa, Wczasowa 3 m. 130”, zastępuje się w yra­
zami „Warszawa, Górnośląska 17/19 m. 68”,

8) w poz. 634, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Warszawa, Puław ska 53 m. 49”, zastępuje się w yra­
zami „Warszawa, Okopowa 45 m. 42”,

9) w poz. 674, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Min. 
Przem. Lekkiego, Warszawa, Hoża 20”, zastępuje się 
wyrazami „Min. Finansów, Warszawa, Świętokrzyska 12”,

10) w poz. 792, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Grodzi­
skie Z-dy Farmaceutyczne, Grodzisk Maz., Poniato­
wskiego 5”, zastępuje się wyrazami „Zjedn. Przem. 
Farmaceutycznego „Polfa”, Warszawa, Wspólna 4”,

11) w poz. 793, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Pruszków, 3 Maja 31 m. 2”, zastępuje się wyrazami 
„Warszawa, Korotyńskiego 18 m. 28” oraz w rubr. 
„Miejsce pracy” wyrazy „Instytut Lotnictwa, W arsza­
wa, Al. Krakowska 110/114”, zastępuje się wyrazami 
„WSK Okęcie, Warszawa, Al. Krakowska 110/140”;

— w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim
1) w poz. 51, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Wro­

cław, Slężna 194 m. 6”, zastępuje się wyrazami „Wro­
cław, Cisowa 9” oraz w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy 
„Przeds. Hydrogeologiczne, Wrocław, Sudecka 92”, za- 
steDuje się wyrazami „Wrocławskie Przeds. Bud, Wodno- 
Inżynieryjnego „Hydrobudowa 5”, Wrocław, Zakłado­
wa 1”,

2) w poz. 118, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Dolno­
śląskie Przeds. Inst. San. i Elektrycznych, Wrocław, Bra- 
niborska 67/87”, zastępuje się wyrazem „Rencista”,

3) w poz. 184, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Bardeckie 
Z-dy Cel. Papiernicze, Bardo Sl., Fabryczna”, zastępuje 
się wyrazami „Okręg. Przeds. Przem. Drzewnego, Go­
rzów Wlkp., Gen. Świerczewskiego 85” ;

— w województwie zielonogórskim
1) w poz. 30, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Zie­

lona Góra, W esterplatte 54 m. 9”, zastępuje się wyraza­
mi „Radom, ul. Łowicka 5 m. 17, woj. kieleckie” oraz w 
rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Zaodrzańskie Z-dy Przem. 
Metalowego „Zastał”, Zielona Góra, Towarowa 10” za­
stępuje się wyrazami „Z-dy Metalowe im. Gen. W altera, 
Radom, Ciepła 1”,

2) w poz 58, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Woj. Przeds. 
H urtu Spożywczego, Zielona Góra, Towarowa 14”, za­
stępuje się wyrazami „Przeds. Zaopatrz. Szkół „Cezas”, 
Zielona Góra, PI. Boh. Stalingradu 17”;

B. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów z 1966 r. Nr 2, 
komunikat Nr 1/66:

— w województwie gdańskim
w poz.181, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy „Kwi­
dzyn, Grunwaldzka 52 m. 2”, zastępuje się wyrazami 
„Lublin, ZOT Tartak  bl. 44 m. 37” oraz w rubr. „Miejsce 
pracy” wyrazy „Warmińskie Zakł. Przetw. Owoc. Warzyw.

Kwidzyń, Nowotki 21”, zastępuje się wyrazami „F-ka Sa­
mochodów Ciężarowych im. B. Bieruta, Lublin, Mełgie- 
wska 7/9” ;

— w m. Łodzi i województwie łódzkim
w poz. 330, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Kutno, Sienkiewicza 34a m. 11”, zastępuje się wyraza­
mi „Kutno, Krasińskiego 1 m. 23” ;

— w województwie poznańskim
w poz. 398, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Poznańskie 
Z-dy Okuć i Instalacji Budowlanych, Poznań, Dzierżyń­
skiego 181”, zastępuje się wyrazami „Z—dy Przem. Gu­
mowego „Stomil”, Poznań, Starołęcka 18”;

C. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów z 1966 r. Nr 9/5 gr:
— komunikat Nr 17/66:

— w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim
w poz. 259, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Dyr. In­
westycji Miejskich, Wrocław, G. Zapolskiej 2/4”, zastę­
puje się wyrazami „Przeds. Zaopatrz. Rolnictwa w Wodę, 
Wrocław, T raugutta 98” ;

— w województwie rzeszowskim
w poz. 129, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Tarnobrzeg, Hanki Sawickiej 3”, zastępuje się wyraza­
mi „Tarnobrzeg, Al. Skalna Góra 12/47”;

— w województwie szczecińskim
w poz. 102, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Biuro Proj. 
Kolejowych, Szczecin, Korzeniowskiego 1”, zastępuje się 
wyrazami „ IKR przy PWRN w Szczecinie, Matejki 34” ;
— komunikat Nr 20/66:

— w województwie białostockim
w poz. 79, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Sokólskie 
Z-dy Przem. Terenowego, Sokółka, Kołłątaja 45”, zastę­
puje się wyrazami „Prez. PRN — Wydz. Finansowy, 
Dąbrowa Białostocka, PI. Kościuszki 3”’;

D. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów z 1967 r. Nr 1, 
komunikat 1/67:

— w województwie kieleckim
w poz. 82, w rubr. „Nazwisko i imię” wyrazy „Baran 
Władysław”, zastępuje się wyrazami „Baranowski Wła­
dysław” oraz w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Mała Wiśniówka, bl. 1 m. 1, p -ta  Zagnańsk”, zastępuje 
się wyrazami „Kielce, Lecha 9 m. 6”;

— w m. Krakowie i województwie krakowskim
w poz. 486, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Dyr. Bu­
downictwa Rolniczego, Kraków, Skarbowa 1”, zastępuje 
się wyrazami „Dyr. Budownictwa Rolniczego, Kraków, 
Grodzka 26”;

— w województwie rzeszowskim
w poz 131, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „Z-dy Mię­
sne, Rzeszów, Siemieńskiego 18”, zastępuje się wyrazami 
„Woj. Zjedn. Przem. Zbożowo-Młynarskiego, „PZZ”, Rze­
szów, Kopernika 15” ;

— w województwie szczecińskim
w poz. 110, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „PPRN, 
Wydz. Finansowy, Gryfice, Kościuszki 20", zastępuje się 
wyrazami „Pow. Komisja Plan. Gospod. w Gryficach” ;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim
w poz. 908, w rubr. „Miejsce zamieszkania” wyrazy 
„Warszawa, Kobielska 54/58 m. 11”, zastępuje się w yra­
zami „Warszawa, Dwernickiego 19 m. 55” ;

E. ogłoszonej w Dz. Urz. Min. Finansów z 1967 r. Nr 3, 
komunikat Nr 6/67:

— w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim
w poz. 284, w rubr. „Miejsce pracy” wyrazy „ L w ó w e c k i e  

Z-dy Przem. Terenowego, Gryfów Sl., Rzeczna 24c”, za­
stępuje się wyrazami „Prez. PRN — Wydz. Finansowy 
w Lwówku Sl.”.

MINISTER FINANSÓW 
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński
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Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/1?
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

Prenum erata wynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za prenum eratę należy wpłacać 
na r-k  M inisterstwa Finansów — Zarząd Cen­
tralny Nr 1529-91.1-8636, cz. 08, dz. 40, rozdz. 400 
w V-tym Oddz. Miejskim NBP w Warszawie.

Otrzymana w płata traktow ana będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać wysyłania zamówień i za­
wiadomień o dokonaniu wpłat. Rachunki wy­
stawiane nie będą.

Reklamacje z powodu nieotrzymania posz­
czególnych numerów wnosić należy do Admi­
nistracji w terminie do 15 dni po otrzymaniu 
następnego numeru.

PWPW N-581 67. Nakł. 29.000 egz. T-45.


